
2017-5-25 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

coMIssÃo DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO SS-PP00I/17 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 07 de junho de 2017, às 09:00 horas (horário local), que 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob 
o n° SS-PP001II7, cujo objeto á Prestação de serviços de acolhimento, 
apoio, refeições e encaminhamento de pacientes carentes do Município 
de Nova Russas, para atendimento em Unidades Hospitalares em 
Fortaleza. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados 
das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações na Rua Pe. Francisco 
Rosa, 1388, Centro, 

Nova Russas/CE, 25.05.20 17. 

PÁ ULO SÉRGIO ANDRADE BOTYFJM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldeutiflcador:A54C2733 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25/05/2017. Edição 1699 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

A 
http:/Mww.diariomurücipai.conifr/apcece!materiafAS4c2733 	 111 



c-. 

DM-flOr 	?iI&I tx:'q 

sem r! -1 	 È1  

_tIe 

4 

e 
O 

o 

" H!!V!! Hi! 

/ 

7- 



FsC 

DIÁRIO OFIQALDOESTADO SÉRIE  ANO IX N°098 	FORTALEZÁ,2SDE MAIO DE2OI7 

1:1sN° DEN 
e -  • ____ 

Estado do Ceará - Muni efia [o  de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Errata de Aviso de Licitação - Modaii4ti?'Pre4.—_, 
Presencial W. PP-014/2017-SAAE. Objeto: contratação de prestação de serviços de esgotamento de rode de esgoto, poços de visita'e'fosaas 	* 

sipricas, para atender as necessidades do sei-viço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Iguatu-CE. Publicado no dia 1510511017. Aãnde se 
lú' 25 de Maio de 2017. às 08h:00m, Lãia - se: 25 de Maio de 2017, às 141u00m. maiores informações dou aquisição do edital no endereço acima 
ou através do fone (88)3566.7700, das 08h:00m. às 1Ih:30rn. Alisson Araújo de C. Holanda— Pregoeiro Oficial do SAAE. Em 24/05/2017. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcátataras - Aviso de Licitação. A comissão de Pregão, localizada na Rua Annjoino Cunha, s' 
o, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N  2505.01/2017, cujo objeto é a contrafação de empresa especialista eta 
fornecimento de internes com velocidade de lO MBPS dedicado confoniic necessidade da Prefeitura Municipal de Alcântaras, que realizar-se-à no 
dia 07.062017, às 09:30 horas, referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:011 
horas. Alcántaras-Ce, 25 de Maio de 2017. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação. A comissão de Licitação do Prefeitura Municipal de Groaíra-r. 
localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N' 2505.01/2017 - cujo objeto 
a contratação de serviços técnicos profissionais na área de saúde, conforme especificações constante no termo de referência anexo deste edita], que 
realizar-se-i5 no dia 09.062017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público. das 
Ot(:Ot) ás 14:00 horas. Groairas-Ce, 25 de Maio de 2017. Breoo Mota de Sousa - Presidente da CPI, 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro.- Extrato de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços 
o.' 2017.05.02.1. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de reforma era cobertura na Escola Joaquim Napoleão Pinheiro, nu 
Distrito de Bctãnia. Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico em anexo. Licitante Vencedora: C2 Construtora 
Presenciara de Serviços EmELE ME, valor global de PIS 44.055,42 (quarenta e quatro mil e cinqüenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). 
Homologo e Adjudico a Licitação na forma da lei. Amadeu Erice Alves Braga - Data: 24 de Maio de 2017. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz . Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2017.05.22.001. A Pregoeira Oficial do 
Municipio de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 06 de junho de 2017 às 
OOhOOmin (horário de Brasllia/DF). cujo objeto é Registro de Preços para (usura e eventual aquisição de material de expediente, para alender aos 
Órgãos do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Majores informações no endereço eletrônico acima ou junto á Comissão de OShOtt 
às 121,00min. sito a Travessa José Lage Viana, 119 Centro. Aquiraz - CE, 24.052017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 de junho 
de 2017, às 09:00 horas (horário local), que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o o' SS-PP001/17, cujo objeto 
prestação de serviços de acolhimento, apoio, refeições e encaminhamento de pacientes carentes do Município de Nova Russas, para atendimento 
em Unidades Hospitalares em Fortaleza, O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações 
na Rua Pc, Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/CE, 25.05.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE RETIFICAÇÃO . ERRATA - Na publicação do Diário 
Oficial do Estado, SERIE 3, ANO IX. N°094, página 153, do dia 19 de maio de 2017, referente ao Pregão Presenciei n' 0010603.2017, cujo objeto 
é aquisição de kit funeral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda 
do Município de Uruoca-CE, onde se lê na data da abertura do Certame: "Dia 01/02/2017". Leia-se: "Dia 01 de junho de 2017". Demais 
iat'orrnações: Fone (88)3648-1078 - pmulicitaeao@hotmail.çom. Alaine AS Pessoa - Pregoeira da Comissão de Licitação. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura - CISVALE —Extrato de Ato de Homologação n'. 02/ 
2017, de 12 de Maio 2017- Referência, Processo Seletivo 02.2017. Objeto: Homologar o resultado do processo seletivo 02.2017 para 
formação de cadastro de reserva para o emprego público de Médico, com classificação e quantitativos divulgados no sito: www.cisvalc.com.br. 
Caueaia/CE, 12 de Maio de 2017. Francisco Eudes Ferreira Briligel - Diretor Executivo do Cisvale. 

*4* *4* *4* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 
14' 2017.04.282. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea 
Álegrc'CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que foi-a concluído o julgamento final do Pregão n" 
2017.04.28.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes 
licitantes: VIR PRE-PREMOLDADOS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇOES LTDA-ME, classificado no lote 01 - grupo 1 e lote 
02: MARIA SUSANA DE LIMA-ME, classificada no lote Ol —grupo 2, 
lote 04— gnipo 1 e lote 04—grupo 2, e MARINETE VIEIRA DA SILVA 
ARMARINHO - ME, classificada ao lote 03 - grupo 1 e lote 03 - 
grupo 2. Foram declarados habilitados as empresas participemos e 
vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital 
ConoeaIório. Por sua vez a empresa LIDUINA CALDAS BEZERRA 
- SI E, teve seu lote 03 - grupo 1 de sua proposta de preços desclassificado 
por oito apresentar o valor total do referido lote, assim como teve seu 
lote 3 - grupo 2 de sua proposta de preços desclassificado por apresentar 
a multiplicação incorreta do item IS referido lote, ainda teve seu lote 4 
- grupo 1 desclassificado por apresentar a multiplicação incorreta dos 
itens 36, SI e 85 do referido lote, bem como teve seu lote 4—grupo 2 
de sua proposta de preços desclassificada por apresentar a multiplicação 
incorreta dos itens 6. 28 e 41 do referido lote. Maiores informações na 
sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otaritio Correia, n' 153 - 
Centro, Várzea .Alcgrc/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Várzea 
Alegre/CE, 23 de Maio de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira - 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA' 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017,05.24.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público 
que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n' 
2017.05.24.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços 
especializados a serem prestados na realização de exames clínicos e 
laboratoriais para atendimento da população em estado de vulnerabilidade 
social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme 
especificações emitidas no Edital Convocatório. Abertura: 07 de junho de 
2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na 
Avenida António Ricardo, n' 43 - Cento ou pelo telefone (88) 3543-1022. 
no horário de 07:30 às 13:00 lus. Aurora/CE, 24 de maio de 2017. Atei 
Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município. 

*4* *4* *4* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Co - Aviso de Revogação - 
Pregão Presencial N°. 01212017. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da 
Prefeitura, em consonância com o termo de revogação emitido pelas 
Secretarias de Saúde, Educação, Cultura e Desporto, Administração, Finanças 
e Gestão, Agricultura e Meio Ambiente, Desenvolvimento. Trabalho e 
Assistência Social e Infruestrutura, Obras e Urbanismo, toma público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial de n°. 012/2017, 
cujo objeto: Continuação de serviços de locação de veículos. pais atender as 
necpsidades das diversas secretarias do Município de Senador Pompeu. foi 
REVOGADO, por razões de interesse público, conforme dispõe o ari. 49 da 
Lei n° 8.666/93. Thércio Masnoy Pinheiro Borges de Miranda. 


